



БҰЙРЫҚ

2026 жыл 14 мамыр
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 564-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру және жабдықтау
бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2026 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы
04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру және жабдықтау бойынша қызметтерге тарифті
бекітуде есепке алынатын шығындар 2026 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын
тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін
(Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты
қосымшасымен мәлімет үшін Қазақстан Республикасының заңнамасымен
белгіленген мерзімде уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде
EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

14 маусым 2026 ж.
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ Ж-564
г. Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2026 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2026 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).

2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Директору департамента закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

2026 жылғы "14" маусым
№ 564 бұйрыққа
1-қосымша

"АЭУК" АҚ 2026 жылға тарифті бекіту кезінде ескерілетін шығындар, табиғи монополия субъектісімен сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың, қызметтердің тізбесі

Сатып алу №	Категория	Атауы	Өлш.бірл.	Көлемі (саны)	ҚҚС-сыз бірл. үшін баға, тенге	Сом, ҚҚС-сыз тенге	Сатып алу тәсілі	Сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
... тізбесінде қарастырылған								
Жұмыстар және қызметтер								
99	ЖҰМЫС	ЖҰМЫС Жұмыстардың қалыпты және авариялық режимдегі электр желілері режимінің есеп айырысуы (RastrWin3 бағдарламалық кешені)	ЖҰМЫС	1	5 602 133,25	5 602 133,25	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
292	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ жер учаскелерін ресімдеумен жер учаскелеріне компанияның құқық белгілейтін құжаттарын тіркеу және қайта тіркеуге байланысты	ҚЫЗМЕТ	1	980 060,00	980 060,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
562	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ байланыс құралдарының қызмет көрсетуі бойынша	ҚЫЗМЕТ	1	957 865,00	957 865,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
563	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ байланыс құралдарының қызмет көрсетуі бойынша	ҚЫЗМЕТ	1	957 865,00	957 865,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
610	ТАУАР	ЭМАЛЬ НЦ-132 қызыл МЕМСТ6631-74	кг	14	1 397,30	19 562,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
611	ТАУАР	ЭМАЛЬ НЦ-132 сұр МЕМСТ6631-74	кг	42	1 397,30	58 686,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
615	ТАУАР	ЕРІТКІШ 646 МЕМСТ18188-72	л	22	914,30	20 114,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1073	ТАУАР	Полимермен қапталған профильді парак С-8, қалыңдығы 0,45мм, RAL-3005	м2	60	2 413,79	144 827,40	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
...тізбесіне өзгерістер								
Жұмыстар және қызметтер								
99	ЖҰМЫС	ЖҰМЫС Жұмыстардың қалыпты және авариялық режимдегі электр желілері режимінің есеп айырысуы (RastrWin3 бағдарламалық кешені)	ЖҰМЫС	0	0,00	0,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
292	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ жер учаскелерін ресімдеумен жер учаскелеріне компанияның құқық белгілейтін құжаттарын тіркеу және қайта тіркеуге байланысты	ҚЫЗМЕТ	1	940 761,56	940 761,56	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
562	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ байланыс құралдарының қызмет көрсетуі бойынша	ҚЫЗМЕТ	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
563	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ байланыс құралдарының қызмет көрсетуі бойынша	ҚЫЗМЕТ	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
610	ТАУАР	ЭМАЛЬ НЦ-132 қызыл МЕМСТ6631-74	кг	14	1 700,00	23 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
611	ТАУАР	ЭМАЛЬ НЦ-132 сұр МЕМСТ6631-74	кг	42	1 700,00	71 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
615	ТАУАР	ЕРІТКІШ 646 МЕМСТ18188-72	л	22	1 450,00	31 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1073	ТАУАР	Полимермен қапталған профильді парак С-8, қалыңдығы 0,45мм, RAL-3005	м2	60	3 635,00	218 100,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
...тізбесіне толықтырулар								
Жұмыстар және қызметтер								
771	ҚЫЗМЕТ	Целиноград ауданының Қызылжар ауылындағы ӘЖ-0,4кВ ЖТКС 10/0,4кВ № 69 КС "Рождественка" ауданы 0,0108 га жер учаскесіне идентификациялық құжат дайындау және беру	ҚЫЗМЕТ	1	9 824,61	9 824,61	ЭСА (БКС)	жыл бойы
772	ҚЫЗМЕТ	Целиноград ауданының Қызылжар ауылындағы ӘЖ-0,4кВ ЖТКС 10/0,4кВ № 15 КС "Рождественка" ауданы 0,0432 га жер учаскесіне идентификациялық құжат дайындау және беру	ҚЫЗМЕТ	1	9 824,61	9 824,61	ЭСА (БКС)	жыл бойы
773	ҚЫЗМЕТ	Целиноград ауданының Қызылжар ауылындағы ӘЖ-0,4кВ ЖТКС 10/0,4кВ № 15 КС "Рождественка" ауданы 0,0030 га жер учаскесіне идентификациялық құжат дайындау және беру	ҚЫЗМЕТ	1	9 824,61	9 824,61	ЭСА (БКС)	жыл бойы
774	ҚЫЗМЕТ	Целиноград ауданының Қызылжар ауылындағы ӘЖ-0,4кВ ЖТКС 10/0,4кВ № 69 КС "Рождественка" ауданы 0,0030 га жер учаскесіне идентификациялық құжат дайындау және беру	ҚЫЗМЕТ	1	9 824,61	9 824,61	ЭСА (БКС)	жыл бойы
775	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ АМС орынды жалға алу	ҚЫЗМЕТ	1	314 828,00	314 828,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
776	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ АМС орынды жалға алу	ҚЫЗМЕТ	1	375 000,00	375 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
777	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ АМС орынды жалға алу	ҚЫЗМЕТ	1	270 000,00	270 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
778	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ АМС орынды жалға алу	ҚЫЗМЕТ	1	900 000,00	900 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
779	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ тұрғын емес орын-жай алаңын жалға алу	ҚЫЗМЕТ	1	11 250,00	11 250,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
780	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ тұрғын емес орын-жай алаңын жалға алу	ҚЫЗМЕТ	1	15 000,00	15 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
781	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ тұрғын емес орын-жай алаңын жалға алу	ҚЫЗМЕТ	1	14 652,00	14 652,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
782	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ тұрғын емес орын-жай алаңын жалға алу	ҚЫЗМЕТ	1	15 000,00	15 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
1179	ТАУАР	Электр желілері режимінің есеп айырысуы үшін бағдарламалық кешен	дана	1	8 582 059,00	8 582 059,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1180	ТАУАР	Қағаз А4 80гр/м2 (500 парақ)	орам	3648	2 687,50	9 804 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1181	ТАУАР	Тескіш 40 парақ	дана	4	4 280,00	17 120,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1182	ТАУАР	ИНДЕКС жиынтықта 12*45 түсті.неон.	дана	400	132,68	53 072,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1183	ТАУАР	КАЛЬКУЛЯТОР 16 разрядты	дана	21	6 077,60	127 629,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

1184	ТАУАР	Қарыгдаш жай	дана	480	34,24	16 435,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1185	ТАУАР	Желім қарындаш 21г	дана	285	192,60	54 891,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1186	ТАУАР	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 картон	дана	3630	73,83	268 002,90	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1187	ТАУАР	Шарикті қалам	дана	4320	235,40	1 016 928,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1188	ТАУАР	Кенсе степлеріне арналған №10 қапсырмалар (1000 дана)	орам	227	96,30	21 860,10	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1189	ТАУАР	Кенсе қапсырмасына арналған №24/6 қапсырмалар (1000 дана)	орам	236	139,10	32 827,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1190	ТАУАР	Таспа 48*66	дана	244	695,50	169 702,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1191	ТАУАР	Қағаз қыстырғыштар 28мм кеңселік (100 дана)	орам	238	163,71	38 962,98	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1192	ТАУАР	Қағаз қыстырғыш №10 кеңселік	дана	42	1 068,93	44 895,06	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1193	ТАУАР	Қағаз қыстырғыш №24/6 кеңселік	дана	28	2 610,80	73 102,40	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1194	ТАУАР	ФАЙЛ А4 (100 дана)	орам	160	1 605,00	256 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1195	ТАУАР	ПЛОМБА; бір пломбаға 0,5 м пломбалау арқанымен жиынтықта күзет	дана	112 805,00	33,04	3 727 077,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Перечень закупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ, услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа АО "АРЭК" на 2026 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
99	РАБОТА	РАБОТА Расчет режимов электрических сетей в нормальном и аварийном режиме работы. (Программный комплекс RastrWin3)	РАБОТА	1	5 602 133,25	5 602 133,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
292	УСЛУГИ	УСЛУГА связанная с регистрацией и перерегистрацией правоустанавливающих документов компании на земельные участки, оформлением земельных участков	УСЛУГИ	1	980 060,00	980 060,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
562	УСЛУГИ	УСЛУГА по обслуживанию средств связи	УСЛУГИ	1	957 865,00	957 865,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
563	УСЛУГИ	УСЛУГА по обслуживанию средств связи	УСЛУГИ	1	957 865,00	957 865,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
610	ТОВАР	ЭМАЛЬ НЦ-132 красная ГОСТ6631-74	кг	14	1 397,30	19 562,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
611	ТОВАР	ЭМАЛЬ НЦ-132 серая ГОСТ6631-74	кг	42	1 397,30	58 686,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
615	ТОВАР	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72	л	22	914,30	20 114,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1073	ТОВАР	Профлист с полимерным покрытием С-8, толщина 0,45мм, RAL-3005	м2	60	2 413,79	144 827,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
99	РАБОТА	РАБОТА Расчет режимов электрических сетей в нормальном и аварийном режиме работы. (Программный комплекс RastrWin3)	РАБОТА	0	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
292	УСЛУГИ	УСЛУГА связанная с регистрацией и перерегистрацией правоустанавливающих документов компании на земельные участки, оформлением земельных участков	УСЛУГИ	1	940 761,56	940 761,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
562	УСЛУГИ	УСЛУГА по обслуживанию средств связи	УСЛУГИ	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
563	УСЛУГИ	УСЛУГА по обслуживанию средств связи	УСЛУГИ	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
610	ТОВАР	ЭМАЛЬ НЦ-132 красная ГОСТ6631-74	кг	14	1 700,00	23 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
611	ТОВАР	ЭМАЛЬ НЦ-132 серая ГОСТ6631-74	кг	42	1 700,00	71 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
615	ТОВАР	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72	л	22	1 450,00	31 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1073	ТОВАР	Профлист с полимерным покрытием С-8, толщина 0,45мм, RAL-3005	м2	60	3 635,00	218 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
771	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационного документа на земельный участок площадью 0,0108 га под ВЛ-0,4кВ от КТП 10/0,4кВ № 69 ПС "Рождественка" в селе Кызылжар Целиноградского района	УСЛУГИ	1	9 824,61	9 824,61	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
772	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационного документа на земельный участок площадью 0,0432 га под ВЛ-0,4кВ от КТП 10/0,4кВ № 15 ПС "Рождественка" в селе Кызылжар Целиноградского района	УСЛУГИ	1	9 824,61	9 824,61	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
773	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационного документа на земельный участок площадью 0,0030 га под КТП 10/0,4кВ № 15 ПС "Рождественка" в селе Кызылжар Целиноградского района	УСЛУГИ	1	9 824,61	9 824,61	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
774	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационного документа на земельный участок площадью 0,0030 га под КТП 10/0,4кВ № 69 ПС "Рождественка" в селе Кызылжар Целиноградского района	УСЛУГИ	1	9 824,61	9 824,61	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
775	УСЛУГИ	УСЛУГА аренда мест на АМС	УСЛУГИ	1	314 828,00	314 828,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
776	УСЛУГИ	УСЛУГА аренда мест на АМС	УСЛУГИ	1	375 000,00	375 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
777	УСЛУГИ	УСЛУГА аренда мест на АМС	УСЛУГИ	1	270 000,00	270 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
778	УСЛУГИ	УСЛУГА аренда мест на АМС	УСЛУГИ	1	900 000,00	900 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
779	УСЛУГИ	УСЛУГА аренда площади в нежилом помещении	УСЛУГИ	1	11 250,00	11 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
780	УСЛУГИ	УСЛУГА аренда площади в нежилом помещении	УСЛУГИ	1	15 000,00	15 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
781	УСЛУГИ	УСЛУГА аренда площади в нежилом помещении	УСЛУГИ	1	14 652,00	14 652,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
782	УСЛУГИ	УСЛУГА аренда площади в нежилом помещении	УСЛУГИ	1	15 000,00	15 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
1179	ТОВАР	КОМПЛЕКС программный для расчета режимов электрических сетей	шт	1	8 582 059,00	8 582 059,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1180	ТОВАР	БУМАГА А4 80г/м2 (500лист)	пач	3648	2 687,50	9 804 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1181	ТОВАР	ДЫРОКОЛ 40 листов	шт	4	4 280,00	17 120,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1182	ТОВАР	ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 шв.неон.	шт	400	132,68	53 072,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1183	ТОВАР	КАЛЬКУЛЯТОР 16 разрядный	шт	21	6 077,60	127 629,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1184	ТОВАР	КАРАНДАШ простой	шт	480	34,24	16 435,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1185	ТОВАР	КЛЕЙ карандаш 21г	шт	285	192,60	54 891,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1186	ТОВАР	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 картонная	шт	3630	73,83	268 002,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1187	ТОВАР	РУЧКА шариковая	шт	4320	235,40	1 016 928,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1188	ТОВАР	СКОБЫ №10 для степлера канцелярского (1000шт)	пач	227	96,30	21 860,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1189	ТОВАР	СКОБЫ №24/6 для степлера канцелярского (1000шт)	пач	236	139,10	32 827,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1190	ТОВАР	СКОТЧ 48*66	шт	244	695,50	169 702,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1191	ТОВАР	СКРЕПКИ 28мм канцелярские (100шт)	пач	238	163,71	38 962,98	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1192	ТОВАР	СТЕПЛЕР №10 канцелярский	шт	42	1 068,93	44 895,06	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1193	ТОВАР	СТЕПЛЕР №24/6 канцелярский	шт	28	2 610,80	73 102,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1194	ТОВАР	ФАЙЛ А4 (100шт)	пач	160	1 605,00	256 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1195	ТОВАР	ПЛОМБА; охранная в комплекте с пломбировочным канатом 0,5м на одну пломбу	шт	112 805,00	33,04	3 727 077,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года